РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
УСТРОЙСТВА ПЛАВНОГО
ПУСКА
Selectric – SSB100
Содержание
Предисловие . ................................................................................................................................ 3
1. Техника безопасности и меры предосторожности ...................................................................... 5
1.1 Техника безопасности ..............................................................................................................5

Степень защиты IP00
Способ охлаждения Естественное охлаждение
2.2 Спецификация серии продукции
Номинальные значения устройств плавного пуска серии SSB100 см. в следующей таблице:
Модель
Номинальный
ток, А
Мощность,
кВт
Модель
Номинальный
ток, А
Мощность,
кВт
SSB100-018K/04 35 18,5 SSB100-132K/04 250 132
SSB100-022K/04 40 22 SSB100-160K/04 300 160
SSB100-030K/04 54 30 SSB100-200K/04 360 200
SSB100-037K/04 68 37 SSB100-250K/04 500 250
SSB100-045K/04 80 45 SSB100-315K/04 640 315
SSB100-055K/04 100 55 SSB100-350K/04 700 350
SSB100-075K/04 135 75 SSB100-400K/04 800 400
SSB100-090K/04 160 90 SSB100-450K/04 900 450
SSB100-110K/04 200 110
8
2.3 Критерии выбора продукта
 Устройство плавного пуска должно быть в состоянии обеспечить крутящий момент, превышающий
момент сопротивления нагрузки, чтобы завершить пуск, особенно для обычных нагрузок, таких как водяные

PE Заземляющий терминал
Заземляющий вывод корпуса устройства плавного пуска
должен быть заземлен.
Рекомендуемый выбор мощности контактора главной цепи и сечения медного изолированного
провода следующий:
Модель
Контактор
(220В)
Проводка глав
ной цепи (мм)
Модель
Контактор
(220В)
Проводка глав
ной цепи (мм)
SSB100-018K/04 35A 10 SSB100-132K/04 265A 90
SSB100-022K/04 50A 10 SSB100-160K/04 330A 120
SSB100-030K/04 65A 16 SSB100-200K/04 400A 180
SSB100-037K/04 80A 25 SSB100-250K/04 500A 240
SSB100-045K/04 95A 35 SSB100-315K/04 630A 270